
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  

ДЕШ АРАН  А, Ш ЛМ АНАН А М ИНИСТЕРСТВО
П Р И К А З

xsts,__
г. Г розный

Об организации Летних школ

В целях организации различных форм занятости в период летних 
школьных каникул детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в период с 7 июня по 15 августа 2021 года летние школы, 
реализующие дополнительные общеобразовательные программы (далее -  
Летние школы), на базах образовательных организаций Чеченской 
Республики.

2. Государственному бюджетному нетиповому образовательному 
учреждению «Региональный центр развития дополнительного образования» 
(А-Б.М. Ахъядов):

2.1. Организовать в срок до 6 июня 2021 года работу по проведению 
экспертной оценки образовательных программ Летних школ;

2.2. Осуществлять постоянный мониторинг деятельности Летних школ.
3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики оказать 
содействие в проведении экспертной оценки образовательных программ и 
организации работы Летних школ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра И.Д. Тааева.

И.Х. Байсултанов


